[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 19 »   ноября  2019 г.

                                                               № 1351
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 18.09.2014 № 1073 (в редакции постановления администрации от 23.09.2019 № 1138), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

         М.О.Пухов
Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «19»  ноября    2019 г. № 1351
Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования

города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Пункты 2.4.5, 3.1, 4.4, 4.5., позиции "Итого по задаче 2", "Итого по задаче 3", "Итого по задаче 4", "Всего по подпрограмме 1, в, т.ч.:" раздела I.3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в следующей редакции:
	№ п/п

	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Наименование, ед. измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2.4.5
	Трудоустройство подростков

	Всего:
	3406,4
	484,8
	500,0
	468,68
	321,8
	431,2
	600,0
	600,0

	Отдел образования, ЦЗН

	в т.ч.

	МБ
	3406,4
	484,8
	500,0
	468,68
	321,8
	431,2
	600,0
	600,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	ВБ
	0,0

	Итого по задаче 2

	Всего:
	9032,9
	1376,2
	1370,0
	1358,68
	1141,8
	1151,2
	1315,0
	1320,0

	в т.ч.

	МБ
	9032,9
	1376,2
	1370,0
	1358,68
	1141,8
	1151,2
	1315,0
	1320,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	ВБ
	0,0

	3.1
	Проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования

	Всего:
	264,9
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0
	124,9
	25,0
	25,0
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не сдавших основной государственный экзамен в общей численности выпускников, %

Отдел образования, МБУО ИМК РО, ОО

	в т.ч.

	МБ
	264,9
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0
	124,9
	25,0
	25,0

	0
	2,7
	0
	2,6
	2,6
	2,5
	2,5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	ВБ
	0,0

	Итого по задаче 3

	Всего:
	430,6
	30,7
	50,0
	50,0
	50,0
	149,9
	50,0
	50,0

	в т.ч.

	МБ
	430,6
	30,7
	50,0
	50,0
	50,0
	149,9
	50,0
	50,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	ВБ
	0,0

	4.4.
	Сопровождение обучающихся в загородные оздоровительные лагеря, за пределами Мурманской области

	Всего:
	527,3
	76,0
	70,0
	66,75
	101,0
	73,6
	70,0
	70,0

	в т.ч.

	МБ
	527,3
	76,0
	70,0
	66,75
	101,0
	73,6
	70,0
	70,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	ВБ
	0,0

	4.5.
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации:
- оплата расходов по организации оздоровительной кампании детей

	Всего:
	1264,0
	190,90
	220,00
	173,75
	120,00
	119,30
	220,00
	220,00
	Доля детей, отдохнувших и оздоровленных детей в возрасте от 6 до 18 лет в оздоровительных учреждениях, от общего количества детей данной возрастной категорий

Отдел образования, МБУО ИМК РО

	в т.ч.
	0,0

	МБ
	1264,0
	190,90
	220,00
	173,75
	120,00
	119,30
	220,00
	220,00

	36
	32
	33
	33
	34
	34
	34

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	ВБ
	0,0

	Итого по задаче 4

	Всего:
	76588,3
	9163,2
	11763,4
	11762,30
	10594,4
	11035,3
	11137,4
	11132,4

	в т.ч.

	МБ
	17826,7
	2491,9
	3044,7
	3075,80
	2364,8
	2216,8
	2318,9
	2313,9

	ОБ
	58761,6
	6671,3
	8718,7
	8686,50
	8229,6
	8818,5
	8818,5
	8818,5

	ФБ
	0,0

	ВБ
	0,0

	Всего по подпрограмме 1, в т.ч.:

	Всего:
	2883416,7
	358909,7
	371557,6
	379715,58
	429857,7
	443463,6
	449253,3
	450659,3

	в т.ч.

	МБ
	831175,6
	107563,1
	114377,0
	116169,38
	120669,2
	120197,5
	125285,8
	126913,7

	ОБ
	2052241,1
	251346,6
	257180,6
	263546,20
	309188,5
	323266,1
	323967,5
	323745,6

	ФБ
	0,0

	ВБ
	0,0

2. Пункты 1.6, 2.3, 2.4, позиции "Итого по разделу 1. "Пожарная безопасность", "Итого по разделу 2. "Техническая безопасность", "ИТОГО" раздела II.3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2  «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции:

II.3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2
 «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией»
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок   выполнения (квартал, год)
	Источники   финансирования*
	Объемы финансирования,    тыс. руб.

	Показатели (индикаторы)   результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий**

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Наименование, ед. измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.6.
	Замена линолеума на путях эвакуации (коридоры, рекреации)

	Всего:
	1369,217
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1369,217
	0,00
	0,00

	       в т.ч.:

	МБОУ гимназия № 1 - 2019

	МБ
	565,487
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	565,487
	0,00

	ОБ
	803,730

	803,730

	ФБ
	0,00

	ВБ
	0,00

	Итого по разделу 1. "Пожарная безопасность"

	Всего:
	2276,717
	0,000
	281,060
	214,600
	134,000
	1397,057
	100,000
	150,000

	     в т.ч.:

	МБ
	1258,387
	0,000
	66,460
	214,600
	134,000
	593,327
	100,000
	150,000

	ОБ
	1018,330
	0,000
	214,600
	0,000
	0,000
	803,730
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Ремонт и модернизация систем внутреннего освещения на основе современных энергосберегающих светильников, светодиодов. Замена люминесцентных светильников на энергоэффективные светодиодные

	Всего:
	4142,00
	0,00
	100,00
	40,00
	0,00
	3902,000
	100,00
	0,00

	МБДОУ № 4, МАДОУ №3 -2016

	      в т.ч.:

	МБОУ ООШ № 3 2016,2019

	МБ
	1898,49
	0,00
	100,00
	40,00
	0,00
	1658,486
	100,00
	0,00

	МБОУ СОШ № 4 - 2017,2019

	ОБ
	2243,51

	2243,514

	МБОУ гимназия № 1 - 2019, МБДОУ № 2

	ФБ
	0,00

	МБОУ ООШ №1 - 2020

	ВБ
	0,00

	МБОУ ДО ДДТ - 2020

	2.4
	Замена линолеума в группах (спальные помещения), классах

	Всего:
	892,288
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	592,288
	100,00
	200,00

	МБДОУ № 6

	      в т.ч.:

	МБДОУ № 4,7 - 2021

	МБ
	617,007
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	317,007
	100,00
	200,00

	МБОУ СОШ № 4 - 2019

	ОБ
	275,281

	275,281

	ФБ
	0,00

	ВБ
	0,00

	Итого по разделу 2. "Техническая безопасность"

	Всего:
	26458,46
	1039,60
	1011,47
	2007,20
	3750,96
	10791,23
	3258,00
	4600,00

	     в т.ч.:

	МБ
	23585,60
	1039,60
	1011,47
	2007,20
	3396,90
	8272,43
	3258,00
	4600,00

	ОБ
	2872,85
	0,00
	0,00
	0,00
	354,06
	2518,79
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	Всего:
	61535,35
	3633,100
	3780,670
	7576,190
	3984,960
	33802,43
	3708,000
	5050,000

	      в т.ч.:

	МБ
	48439,94
	1433,200
	1850,720
	4283,320
	3630,900
	28483,80
	3708,000
	5050,000

	ОБ
	12268,11
	2199,900
	1929,950
	2465,570
	354,060
	5318,63
	0,000
	0,000

	ФБ
	827,30
	0,000
	0,000
	827,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВБ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000